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Vetnek a határban 
Ál gépeké a döntő szé 

Végre visszaszökött az ősz. 
A hét végén és hétfőn a me-
zőgazdasági munkára kedve-
ző idő köszöntött a szegedi 
és a Szeged környéki határ-
ra. Az átázott, vizes talajo-
kat szikkasztó szél szárítgat-
ta, s már szombaton a mély 
fekvésű feketeföldeken is 
munkába kezdhettek a vető-
gépek. Az utóbbi három nap 
alatt mindenfelé meggyor-
sultak a betakarítási, vetési 
munkák, dolgozhattak a 
nagy teljesítményű erő- és 
munkagépek, s most már 
ezek mondják ki a döntő 
szót. 

A dorozsmai József Attila 
Termelőszövetkezet gabona-
termesztéséről híresj közös-
ség. Ez az ősz edmg nem 
kedvezett náluk sem a vetés-
re, a homokos területeken 
hamar földbe szórták a ve-
tőmagot, ám a szikes táblá-
kon nem boldogultak a vető-
gépek, több módszerrel is 
próbálkoztak, de minőségi 
kifogással tudtak csak előre-
haladni. Ezekben a napok-
ban meggyorsult a vetés. Az 
összes teriilet, amibe ősziek 
magja kerül, a tervek sze-
rint 760. hektár. Vasárnap 
estig 470 hektáron földbe ke-
rült a mag. Ebből őszi búzát 
a tervek szerint 540 hektá-
ron vetnek, már 318 hektá-
ron földben pihen jövő évi 
kenyerünk magja. Az elmúlt 
év hasonló időszakában is 
ennyi területen volt földben 
a vetőmag, azzal a különb-
séggel. hogy akkor takar-
mánybúzát vetettek a terü-
let felén. Most viszont csak 
Bezosztáját tesznek a föld-
be. Nyújtott műszakban dol-
goznak a vetőgépek, valószí-
nű, hogy a tervezettnél na-
gyobb területen kerül földbe 
a Bezosztája magja. Ha az 
időjárás kedvező, november 
15-ig befejezik ezt a munkát. 

A fűszerpaprika szedése 
befejeződött, a fajtáktól, s 
területtől változóan 15-től 70 
mázsa terméssel fizetett a 
föld. Szőlőjük mindössze 12 
hektáron díszlett, csemege- és 
borszőlő, hétfő estig elkészül-
tek a szürettel is, összesen 
80Ó mázsa szőlőnek örülhet-
nek. Mindössze 110 hektáron 
terem közös kukorica, a ház-
tá j i 300 holdon. A közös te-
rületről a termés felét, a 
háztájiból 90 százalékát ta-
karították be. A soros mun-
kákat tekintve, az időkiesés-
hez viszonyítva, nem áll 
rosszul a gazdaság. Bár a 
betakarítási, vetési költsé-

gek megemelkedtek — sokat 
segített a Déri Miksa szak-
középiskola, 30 vagon fűszer-
paprikát szedtek le a diá-
kok —, mégis kedvező a 
hangulat, hiszen tervek sze-
rint ezt az évet is a tavalyi-
hoz hasonlóan, jól zárják. 

A sándorfalvi Lengyel— 
Magyar Barátság Tsz-ben 
kedvezőtlenebb a helyzetkép. 
Ez a közös gazdaság már-
cius elején az Űj Élet és Ró-
zsa Ferenc Tsz egyesüléséből 
jött létre, és 9200 holdon 
gazdálkodik, amiből a szán-
tóterület 6380 hold. Nagy te-
rületen, 3 ezer holdon ter-
mett kalászos ezen a nyáron, 
jövőre is ennyiről takarí t ják 
majd be a termé6t. Ez az 
ősz tehát többszörösen pró-
bára teszi az egyesült szö-
vetkezetet, hiszen már mind-
jár t az első év őszén meg 
kell küzdeni a próbára tevő 
időjárással. Éltek a tábla-
cserékkel, s korábban a ho-
moki táblákba vetették a 
rozs és a búza vetőmagját is. 
Rozsból 478 holdon tervezték 
a vetést, földbe került 484 
holdon. Még tíz holdat szán-
dékoznak vetni a homok ke-
nyérgabonájából. Triticaléból 
76 holdon, őszi árpából ,70 
holdon van földben a mag. 
Több őszi árpát nem vet-
nek, inkább majd tavaszi ár-
pával pótolják a „kieső" te-
rületet. összesen 2063 hold 
búza vetését tervezték, eddig 
mindössze 370 holdon vetet-
ték el a . jövő évi kenyérnek-
valót. , A talajelőkészítés, éj-
jel-nappal tárt, s ezekben a 
napokban meggyorsult a ve-
tés is, öt gép dolgozik. Jó 
kapcsolat alakult ki a balás-
tyai Alkotmány Tsz-szel, 
aminek következtében szer-
dán már a balástyaiak három 
vetőgépe is a sándorfalvi ha-
tárban segédkezik. Nagy ter-
mőképességű, szovjet fa j tá -
kat vetnek, Bezosztáját, 
Aurórát és Ljubilejannát. 
Kedvező időjárás esetén no-
vember 15-ig itt is befejezik 
a vetést. Ezen az őszön kí-
sérletképpen 98 holdon ká-
posztarepcét vetettek, ami 
szépen zöldell. Ugyanakkor 
126 holdon sikerült a fűte-
lepítés is. 

Szőlőjük 62 holdon fizetett, 
a szüret befejeződött, holdan-
ként 35 mázsát adott a bo-
gyós gyümölcs, 14—14,5 szá-
zalékos cukorfokkal. Mind a 
szőlő szedésénél, mind a ku-
koricatörésnél nagy segítsé-
get jelentett a társadalmi 
erő. a társadalmi megmoz-

dúlás. A Szegedi Vasútfor-
galmi Technikum és a Déri 
Miksa Szakközépiskola diák-
jai szüreteltek, továbbá a 
sándorfalvi KISZ-szervezet, a 
háziipari szövetkezet KISZ-
esei és a bölcsőde dolgozói 
segítkeztek. Kukoricatörés-
ben a háziipari szövetkezet, 
a járási általános ktsz dol-
gozói, a Szegedi Eecsetgyár 
27 munkása kukoricatörésért 
nem fogadott el munkadíjat, 
a DÉGÁZ 30 munkása is ki-
vette részét ebből a nagy 
munkából. Úgyszintén 50 ka-
tonafiatal a cukorrépa beta-
karításában hasznoskodik. 
Kukoricából a közös terület 
290 hold, 80 hold már Iptör-
ve, szárítani Balástyára 
hordják. Jó közepes a ter-
més. Ebben a gazdaságban 
majdhogy kivételként a sze-
gedi járásban cukorrépát is 
termesztenek 209 holdon, jól 
fizet, 230 mázsáts-holdanként. 
Éjjel-nappáli műszakban üze-
mel a cukorrépa-betakarító 
kombájn, még 130 hold vár 
betakarításra. Kiskunfélegy-
házáról a Lenin, a Rákóczi 
Tsz ígért három gépet. Gond 
is van a már felszedett ter 
méssel, ugyanis 40 mázsányi 
zöld pritaminpaprika keres 
magának piacot, sajnos, 
eredménytelenül, pedig már 
Békéscsabán is próbálkoztak 
eladásával a szövetkezetiek. 
A gond nem újkéletű, több 
közös gazdaság kínálja el 
adásra, érthetetlen, hogy mi-
ért nem kerül üzletfekbe. mi-
kor a fogyasztók szívesen 
vásárolnák. 

A belvíz- és árvízvédeke-
zés közepette az ATIVlZIG 
hét szocialista brigádjának 82 
tagja a mezőgazdaság segíté 
sére sietett a hét végén. 
Csengelén az Egyetértés Tsz-
ben szüreteltek, 16o mázsa 
szőlőt takarított be, a ke-
resett pénzt vietnami szak-
munkásképző intézet javára 
ajánlották fel. Zákányszéken 
a Május 1. Szakszövetkezet-
ben 55 mázsa szőlőt szüretel-
tek, a tápéi Tiszatáj Tsz-ben 
fűszerpaprikát osztályoztak, 
Szatymazon, a Béke Tsz-ben 
paprikát csipedtek, Fábián-
sebestyénben, a Kinizsi Tsz 
ben pedig az almaszedésben 
segítettek és 110 mázsát szü-
reteltek. A munkadíjat — a 
Csengelén keresett kivételé-
vel — a borsodi árvízkáro-
sultaknak ajánlották fel. 

Sz. L. I. 

Nőszervezetek 
képviselőinek 
tanácskozása 

Hétfőn Tihanyban a Ma-
gyar Nők Országos Tanácsa 
szervezésében megkezdődött 
az a kétnapos tanácskozás, 
amelyet a nők világkong-
resszusának előkészítésére 
hívtak össze. A száz szer-
vezet csaknem 150 küldötté-
nek megbeszélésén részt vesz 
Helvi Sipilá asszony, az 
ENSZ szociális, fejlesztési és 
humanitárius ügyekkel meg-
bízott főtitkárhelyettese is. 
A tihanyi tanácskozás kez-
deményezője a nők világ-
kongresszusa nemzetközi elő-
készítő bizottságának mun-
kabizottsága, amelynek tag-
jai: a Nemzetközi Demokra-
tikus Nőszövetség, a Nem-
zetközi Nőiiga, a Békéért és 
Szabadságért. Az össz-afr i-
kai Nőszervezet, a Jogásznők 
Nemzetközi Szövetsége, az 
1960-as nemzetközi nőtalál-
kozó összekötő irodája és az 
afroázsiai népek szolidari-
tási szervezetének női szek-
ciója. 

A tanácskozást 
Lászlóné, a Magyar 
Országos Tanácsának 
nyitotta meg. (MTI) 
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Ünnepi készülődés 

Erdei 
Nők 

elnöke 

NovemDer 7. tiszteletére ünnepi díszbe öltözik a város. Sze-
ged üzemei, intézményei dekorációlikai ékesülnek. A ruha-
gyár bejárata fölé kerül a felvételen látható és készülő 
transzparens. November 7. tiszteletére tegnap megkezdőd-

tek az ünnepségek. Erről összeállításunk a 3. oldalon. 

Megyei úttörőparlament 
Hódmezővásárhelyen 

Közel 39 ezer Csongrád 
megyei kisdobos és úttörő 
képviseletében 132 küldött 
és számos meghívott ven-
dég adott vasárnap egymás-
nak randevút a hódmezővá-
sárhelyi Élelmiszeripari Fő-
iskola dísztermében, a me-
gyei úttörőparlamenten. 

Pontosan fél 9-kor harso-
nák díszjelével vette kezde-
tét a parlament ülése. Bár-
dos Klára megyei úttörőtit-
kár tett jelentést Pádár 
Lászlónénak, az úttörőszö-
vetség megyei elnökének. 

Pergő dobszó kíséretében 
egyenruhás úttörők hozták 
az ülésterembe Hódmezővá-
sárhely úttörőcsapatainak 
vörös selyeh-1 zászlait, majd 
a parlament küldöttei együt-
tesen elénekelték a magyar 
himnuszt. 

Ezt követően Pádár 
Lászlóné köszöntötte a leg-

A feketeföldön is dolgoznak a vetőgépefe 

Megemlékezés az 1956-os 
ellenforradalom áldozatairól 
Az 1956-os ellenforradalom 

áldozatairól kegyelettel em-
lékeztek meg hétfőn a fővá-
ros dolgozói. A Köztársaság 
téren levő budapesti párt-
székház védelmében eleset-
tek emléktáblájánál koszorú-
zási ünnepséget tartottak. A 
budapesti pártbizottság ne-
vében Katona Imre első tit-
kár, Somogyi Sándor, Gér-
nyi Kálmán, Király András-
né és dr. Molnár Endre, a 
pártbizottság titkárai, vala-
mint dr. Vida Kálmán, a 
pártszervezet titkára, a párt-
bizottság apparátusának dol-
gozói és a mártírok hozzátar-
tozói helyezték el a megem-
lékezés virágait a márvány-
táblánál. 

A Kerepesi temetőben a 
hősi halált halt katonák, 

rendőrök virágokkal díszített 
sírjainál az MSZMP buda-
pesti bizottsága, a fegyveres 
erők, a KISZ, az úttörőszö-
vetség képviselői koszorúz-
tak. A koszorúzási ünnepség 
az Internacionálé hangjaival 
s a díszszázad tiszteletadásá-
val ért véget. 

Kegyelettel emlékeztek az 
ellenforradalom áldozataira 
az újpesti, a rákoskeresztúri 
és a csepeli temetőkben is. 

Koszorúzási ünnepség zaj-
lott le hétfőn a Pest megyei 
tanácsháza falán elhelyezett 
emléktáblánál, ahol a Pest 
megyei partbizottság, a ta-
nács, a KISZ, a szakszerve-
zetek, a fegyveres erők kép-
viselői és a hozzátartozók 
helyezték el a kegyelet vi-
rága i t 

fiatalabbak megyei parla-
mentjének küldötteit. Az 
eseményen megjelentek a 
megye, a város politikai, 
társadalmi és állami életé-
nek vezetői, a megye városai 
tanácsainak művelődési osz-
tályvezetői. Megtisztelte je-
lenlétével a parlament ülé-
sét dr. Németh Lajos, a me-
gyei pártbizottság titkára, 
Templom Józsefné, a Ma-
gyar Üttörők Országos Szö-
vetsége Országos Tanácsá-
nak tagja, szakbizottság-ve-
zető, valamint Horváth La-
jos, a KISZ Csongrád me-
gyei bizottságának titkára 
is. 

A délelőtti plenáris ülésen 
Papp Klára, a megyei úttö-
rőparlament elnökségének 
tagja, a IV. Országos Úttö-
rőparlament makói küldötte 
vázolta az 1972. évi székes-
fehérvári tanácskozás né-
hány, fontos üzenetét. és 
azok megvalósulását, majd 
Szentandrási Katalin hód-
mezővásárhelyi úttörő tar-
tott vitaindító előadást. 

A parlament küldöttei a 
plenáris ülést követően hat 
munkacsoportban vitatták 
meg az úttörőélet különböző 
területeinek feladatait, ed-
digi eredményeit, és a to-
vábbfejlődés lehetőségeit. A 
küldöttek külön munkacso-
portban foglalkoztak a Tör-
vényünk tettekben — Vi-
dámság. játék, szórakozás — 
Úttörőéletünk a lakóterüle-
ten — Az úttörőnyár — 
Úttörőéletünk az iskolában 
él Felkészülés a kisdobos-
'géretre és az úttörő-fogada-
lomra, a KlSZ-tagságra cí-
mű témakörökkel. 

A szekcióülések idején a 
csűri elbírálta a városi, já-
rási úttörőcsapatok kiállítás-
-a ajánlott anyagait, s a leg-
szebb expedíciós naplókat, 
az egyes akciókra történő 
díszesen megmunkált bene-
vezési lapokat, az úttörőélet 
fontos mozzanatait megörö-
kítő naplókat az országos út-

törőparlament idején Szege-
den kiállításon tekinthetik 
meg az érdeklődók. 

Délután ismét plenáris 
üléssel folytatódott a parla-
ment munkája. A pajtások 
munkájának színvonalát, öt-
letgazdagságukat jól prezen-
tálták a plenáris ülésen el-
hangzott beszámolók. 

A munkabizottságok leg-
fontosabb javaslataikat Üze-
net formájában fogalmazták 
meg. Ezek a dokumentumok, 
melyek igen szép kivitélbén 
és gazdag tartalommal ké-
szültek, magukba foglalják a 
legutóbbi két év úttörőmun-
kájának elemzését, felvázol-
ják azokat a lehetőségeket 
és kívánságokat,- amelyekkel 
a pajtások életüket, munká-
jukat szebbé, tartalmasai jbá 
tudnák tenni. " , 

Ezt követően megválasz-
tották az V. Országos Úttö-
rőparlament küldötteit. Me-
gyénket az országos tanács-
kozáson a következő pajftfc-
sok képviselik: Deák Ágníö 
Nagy András, Mezei Róbert, 
Szentandrási Katalin, Bór 
csök Lajos, Jusztin Andrea 
Balogh Zsuzsanna, Kis Ibo-
lya, Hídvégi Erzsébet, Sza 
lánci Katalin, Monostori Il-
dikó, Huszka Márta, Kondor 
Márta, Papp Klára és László 
Ferenc. 

Ezután a parlament üze-
neteire, a pajtások kérdései-
re válaszolt Vidéki Ferenc, 
a Csongrád megyei tanács 
vb művelődésügyi osztályá-
nak csoportvezetője, Hor-
váth Lajos, a KIS7 Csong-
rád megyei bizotttó iának 
titkára. Forgó n ál , Sze?eo 
megyei város tanácsa vb 
művelődésügyi osztályának 
vezetője és Bíró Tózs">fné, a 
hódmezővásárhelyi tanács 
elnökhelyettese. 

Az egyhangúlag elfogadott 
üzeneteket a parlament to-
vábbítja az országos tanács-
kozás plénumára. 

« B , 

• 
I 


